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ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DOPRINOSIMA 

 

Član 1. 

 

          U Zakonu o doprinosima (“Službene novine Federacije BiH“, br. 35/98, 54/00, 
16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 6/23), u članu 7. 
u stavu (1), riječi: „Općim kolektivnim ugovorom“, zamjenjuju se riječima: „posebnim 
propisom“. 
 
          Stav (2) mijenja se i glasi: „Izuzetno, ukoliko je radnik u skladu sa propisima o 
radu, zaposlen na nepuno radno vrijeme do četiri sata ili manje, osnovica za obračun 
doprinosa je plaća, odnosno naknada plaće zaposlenika, u nepunom radnom 
vremenu, koja se isplaćuje srazmjerno ugovorenom radnom vremenu i ne može biti 
niža od 50% iznosa najniže plaće utvrđene posebnim propisom.   
 
          Stav (3) se briše. 
 
          Dosadašnji stav (4) postaje stav (3). 
 

Član 2. 

 
          U članu 8. stav (3), riječi: „alineja 5.“, zamjenjuju se riječima: „alineja 6.“. 
 

Član 3. 
 

          U članu 9. dodaje se novi stav (1) koji glasi: 
„Obaveza doprinosa vezana je uz period proveden u osiguranju i uz osnov 
osiguranja.“. 

          Dosadašnji st. (1) i (2) postaju st. (2) i (3). 

           
Član 4. 

 
          U članu 10. u tački 2., riječi: „ - 6,00% za penzijsko i invalidsko osiguranje, 
                                                         - 4,00% za osnovno zdravstveno osiguranje,“ 
zamjenjuju se riječima: „ - 2,50% za penzijsko i invalidsko osiguranje, 
                                       - 2,00% za osnovno zdravstveno osiguranje,“.  
 

Član 5. 
 

          U članu 10b., riječi: „ -  23,00% za penzijsko i invalidsko osiguranje, 
                                            - 16,50% za osnovno zdravstveno osiguranje,“ 
zamjenjuju se riječima: „ - 19,50% za penzijsko i invalidsko osiguranje, 
                                        - 14,50% za osnovno zdravstveno osiguranje,“.  
 



3 

 

Član 6. 
 

U članu 15. u stavu (1) iza tačke 1. dodaje se nova tačka 2. koja glasi:  
“2. poslodavac, ako obračuna i uplati doprinose suprotno odredbama člana 7.;“. 

 
Dosadašnje tač. 2. i 3. postaju tač. 3. i 4. 

 
 

Član 7. 
 

Ovaj Zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 
“Službenim novinama Federacije BiH“, a počet će se primjenjivati od 1. jula 2025. 
godine. 
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